

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>I6.08.2023</u>

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 16.06.2023 № 336-П

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и в целях реализации мероприятий государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 20.12.2022 № 650-П,

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 16.06.2023 № 336-П «О Порядке предоставления субсидий на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами» следующие изменения:
- в Порядке предоставления субсидий на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами, утвержденном постановлением:
 - пункт 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
- «3.2. Субсидия представляется по направлениям на возмещение части затрат:
- по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися в образовательных организациях;
- связанных с оплатой труда и проживанием в образовательных организациях обучающихся, привлеченных для прохождения практики или осуществляющих трудовую деятельность в соответствии с получаемой квалификацией.

Возмещение части затрат по направлениям, указанным в настоящем пункте, произведенных в году, предшествующем году проведения отбора,

осуществляется в случае представления заявителем заявки в целях возмещения указанных затрат до 30 июня года проведения отбора.»;

- в абзаце четвертом пункта 1 приложения № 4 цифры «73» заменить цифрами «74».
- 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие абзацев третьего, четвертого пункта 1 постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 19.06.2023.

Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области



О.А. Князев